PAGE

               [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2019
г. Норильск
              № 370
О внесении изменений в постановление и.о. Главы Администрации города Норильска от 27.12.2008 № 2175
Во исполнение Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление и.о. Главы Администрации города Норильска
от 27.12.2008 № 2175 «О квалификационных требованиях, необходимых для замещения должностей муниципальной службы Администрации города Норильска, ее структурных подразделений» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Администрации города Норильска, ее структурных подразделениях:».

1.2. Пункты 1.1, 1.2, 1.4 - 1.6, 1.8 - 1.11, 1.14 - 1.27, 1.30 - 1.37 Постановления исключить.

1.3. Дополнить Постановление новыми пунктами 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.3 следующего содержания:

«1.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования для замещения:

1.1.1. высших, главных и ведущих должностей муниципальной службы категории «руководители», главных, ведущих и старших должностей муниципальной службы категории «специалисты», главных и ведущих должностей муниципальной службы категории «помощники, советники», а также ведущих должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» -  высшее образование;

1.1.2. старших и младших должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» - профессиональное образование.

1.2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

1.2.1. высших должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

1.2.2. главных должностей муниципальной службы (кроме должности начальника Финансового управления Администрации города Норильска, квалификационные требования для замещения которой устанавливаются на основании части 5 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти) - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

1.2.3. ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявлений требований к стажу.

1.3. При замещении главных должностей муниципальной службы лицами, имеющими дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, лицами, имеющими ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, требования к стажу работы не предъявляются.».
1.4. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.».
1.5. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Квалификационные требования к специальности, направлению подготовки предусматриваются должностной инструкцией муниципального служащего при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя).».

1.6. В пункте 4 Постановления слова «утвержденными пунктом 1 настоящего постановления» заменить словами «установленными пунктами 1, 1.1 – 1.3 настоящего постановления».

1.7. Приложения 1, 2, 4 - 6, 8 - 11, 14 - 28, 31 - 38 к Постановлению исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Главы города Норильска

   А.В. Малков